
20%

28%

4.6万人

50%以上

50%以上

50%以上削減

年間15万人以上

歯と口の健康のためにキシリトールを生活に
取り入れている人の割合（国内）
3,000人を対象としたインターネット調査（ロッテ調べ）

「噛むこと」を意識して実践している人の割合（国内）
3,000人を対象としたインターネット調査（ロッテ調べ）

食育体験者数
集計対象：株式会社ロッテ

13%削減

96.8% 99%以上（国内+海外）

エネルギー起源CO2排出量
（Scope1、2）削減率（2019年度比）*
集計対象：P19の同項目と同様

FLW（食品ロスおよび食品廃棄物）
発生量削減率（2019年度比 原単位）
集計対象：株式会社ロッテおよび主なグループ会社

生産工程から排出された廃棄物のリサイクル率
集計対象：株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社

13%削減

96% 100%（国内+海外）

100%（国内+海外）18%

19%ロッテサステナブルカカオ使用率
集計対象：株式会社ロッテ　豆の状態で調達したカカオ豆の重量

第三者認証油使用率
集計対象：株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社

油脂および油脂加工品に含まれるパーム油の重量

環境に配慮した紙使用率（容器包装）
集計対象：株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社

20%以上7.3%

1,800時間以下1,880時間

80%以上維持

35%以上

年間10万人以上

99%以上（国内）

100%（国内）

100%（国内）

10%以上

1,850時間以下

80%以上62.4%

女性管理職比率（国内）
集計対象：株式会社ロッテおよび国内グループ会社

一人当たり年間総労働時間（国内）
集計対象：株式会社ロッテおよび国内グループ会社

認証維持認証維持

開発・生産拠点で

展開開始

認証維持

開発・生産拠点で

継続運用
グループ共通基準の

国内案完成

GFSI承認スキーム（FSSC22000／BRC）
対象：株式会社ロッテおよび株式会社メリーチョコレートカムパニー、

　　  株式会社銀座コージーコーナー（埼玉工場、川口工場）、

　　  海外グループ会社の生産拠点

ロッテ品質保証システム
LOTTE ADVANCEの導入

働きがいを感じている社員割合（国内）
集計対象：株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社

マテリアリティ 取り組み項目 指標 2028年目標2023年目標2021年度実績

22%

25%

6.6万人

18%削減

96.0%

13％削減

95%

65%

26%

7.4%

1,923時間

59.7%

認証維持

グループ共通基準の

完成（国内外）

2022年度実績

21%

25%

10.1万人

22%削減

94.5%

17％削減 23％以上削減
（2050年目標カーボンニュートラル）

95%

89%

44%

7.5%

1,930時間

認証維持

開発・生産拠点へ

運用開始

2023年度実績

食育

健康

さらなる品質向上

カカオ豆

パーム油

紙

ダイバーシティ

働き方改革

従業員
エンゲージメント

食の安全・安心1

食と健康2

環境3

持続可能な
調達4

従業員の
能力発揮5

脱炭素社会

循環型社会

これまで取り組みを進めてきたESG中期目標の実績を掲載しています。 2024年度より目標をロッテ ミライチャレンジ2048にアップデートし、取り組みを加速させています。

2023年度までのマテリアリティとESG中期目標

アンケート方法変更
のため、実績なし

100%
（2025年目標ガーナ産100％）

＊過去情報に誤りがあったため見直しています。
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