2023年度までのマテリアリティとESG中期目標

これまで取り組みを進めてきたESG中期目標の実績を掲載しています。2024年度より目標をロッテ ミライチャレンジ2048にアップデートし、取り組みを加速させています。

マテリアリティ		取り組み項目	指標	2021年度実績	2022年度実績	2023年度実績	2023年目標	2028年目標
1 食の安全・安心	安	さらなる品質向上	GFSI承認スキーム(FSSC22000/BRC) 対象:株式会社ロッテおよび株式会社メリーチョコレートカムパニー、株式会社銀座コージーコーナー(埼玉工場、川口工場)、海外グループ会社の生産拠点	認証維持	認証維持	認証維持	認証維持	認証維持
			ロッテ品質保証システム LOTTE ADVANCEの導入	グループ共通基準の国内案完成	グループ共通基準の 完成 (国内外)	開発・生産拠点へ 運用開始	開発・生産拠点で 展開開始	開発・生産拠点で 継続運用
2 食と健康	建	健康	「噛むこと」を意識して実践している人の割合(国内) 3,000人を対象としたインターネット調査(ロッテ調べ)	20%	22%	21%	35%以上	50%以上
			歯と口の健康のためにキシリトールを生活に 取り入れている人の割合 (国内) 3,000人を対象としたインターネット調査(ロッテ調べ)	28%	25%	25%	_	50%以上
		食育	食育体験者数 集計対象:株式会社ロッテ	4.6万人	6.6万人	10.1万人	年間10万人以上	_{年間} 15万人 _{以上}
3 環境	景	脱炭素社会	エネルギー起源CO2排出量 (Scope1、2)削減率(2019年度比)* _{集計対象:P19の同項目と同様}	13%削減	13%削減	17%削減	_	23%以上削減 (2050年目標カーボンニュートラル)
		循環型社会	FLW(食品ロスおよび食品廃棄物) 発生量削減率(2019年度比原単位) 集計対象:株式会社ロッテおよび主なグループ会社	13%削減	18%削減	22%削減		50%以上削減
			生産工程から排出された廃棄物のリサイクル率 集計対象:株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社	96.8%	96.0%	94.5%	99%以上(国内)	99%以上(国内+海外
4 持続可能な 調達	続	カカオ豆	ロッテサステナブルカカオ使用率 集計対象:株式会社ロッテ 豆の状態で調達したカカオ豆の重量	19%	26%	44%	_	100% (2025年目標ガーナ産100%
		パーム油	第三者認証油使用率 集計対象:株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社 油脂および油脂加工品に含まれるパーム油の重量	18%	65%	89%	100%(国内)	100%(国内+海外)
		紙	環境に配慮した紙使用率(容器包装) 集計対象:株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社	96%	95%	95%	100%(国内)	100%(国内+海外)
5 従業員の 能力発揮	异	ダイバーシティ	女性管理職比率(国内) 集計対象:株式会社ロッテおよび国内グループ会社	7.3%	7.4%	7.5%	10%以上	20%以上
		働き方改革	一人当たり年間総労働時間(国内) 集計対象:株式会社ロッテおよび国内グループ会社	1,880時間	1,923時間	1,930時間	1,850時間以下	1,800時間以下
		従業員 エンゲージメント	働きがいを感じている社員割合(国内) 集計対象:株式会社ロッテおよび主な国内グループ会社	62.4%	59.7%	アンケート方法変更 のため、実績なし	80%以上	80%以上維持